

Nämnden Svenska rum 10.02.2022 § 9

§ 9

Kompensation för klientavgift för småbarnspedagogik på grund av coronasituationen

Beredning och upplysningar:
Askolin-Berggren Anni
Peltonen Anne
Rauman Maria
fornamn.efternamn@esbo.fi
Växel 09 816 21

Förslag

Direktör för sektorn för fostran och lärande Rinta-aho Harri

Nämnden Svenska rum föreslår för stadsstyrelsen att

1
man för klientavgiften för småbarnspedagogik ger en dagsspecifik kompensation för de dagar då man inte kunnat ordna småbarnspedagogik på grund av personalbrist som äventyrar barnens säkerhet.

2
kompensationen också beviljas i situationer där vårdnadshavare på basis av en förfrågan av enheten för småbarnspedagogik själv ordnat barnets vård,

3
kompensationen ges för 10.1–30.4.2022, men högst tills dess att personalbristen som beror på epidemisituationen lättar.

Behandling

Beslut

Nämnden Svenska rum

Förslaget godkändes enhälligt.

Redogörelse

Kommunen har en lagstadgad skyldighet att ordna småbarnspedagogik. Lagen om småbarnspedagogik gör det inte möjligt att ensidigt begränsa tjänsten. Kommunen måste alltså ordna småbarnspedagogik för dem som behöver det. Kommunen har dock ansvar för att barnen som deltar i småbarnspedagogiken är trygga. En tillräcklig personal är en grundläggande förutsättning för att trygga barnens säkerhet.

Coronavirussmittan har snabbt spridit sig i småbarnspedagogiken efter årsskiftet, både bland barn och personal. Samtidigt sprids också andra

smittsamma sjukdomar. Som en följd av den allt sämre epidemisituationen är också personalsituationen inom småbarnspedagogiken allvarligt försvagad. Småbarnspedagogiken försöker på alla möjliga sätt säkerställa en tillräcklig personal så att småbarnspedagogikens tjänster kan ordnas så normalt som möjligt, men situationen är svår.

I en del daghem har det uppstått en situation där det inte funnits tillräckligt med personal för att säkerställa en säker småbarnspedagogik för barnen. I dylika situationer måste man begränsa barngruppens eller enhetens verksamhetstider, slå samman barngrupper eller erbjuda tjänster i andra enheter. Om dessa alternativ inte ensam räcker för att småbarnspedagogik ska kunna ordnas på ett säkert sätt måste man utreda med vårdnadshavarna om någon av dem på frivillig basis har möjlighet att ordna barnets småbarnspedagogik under ifrågavarande dag/dagar. I extrema situationer kan verksamheten i ett daghem förhindras totalt på grund av personalbrist och det är inte alltid möjligt att ordna tjänsten för alla barn med snabba tidtabeller.

För nämnden för fostran och lärande och vidare för stadsstyrelsen föreslås, att man för klientavgiften för småbarnspedagogik ger en dagsspecifik kompensation för de dagar då man de facto inte kunnat ordna småbarnspedagogik på grund av personalbrist. Dessutom skulle kompensationen också beviljas i situationer där vårdnadshavaren själv ordnat barnets vård på basis av förfrågan av ledaren för enheten eller en anställd inom småbarnspedagogiken som hen utsett. På grund av den svåra situationen har familjerna redan meddelats att de automatiskt kompenseras för klientavgifterna för småbarnspedagogik för de dagar då det inte varit möjligt att ordna småbarnspedagogik.

Det föreslås att kompensationen ges för frånvarodagar 10.1–30.4.2022, men högst fram till det att personalbristen som beror på epidemisituationen har lättat. Barnets regelbundna, på sjukdom beroende eller annan motsvarande frånvaro berättigar inte till denna kompensation, utan för deras del gäller kompensation för frånvaro enligt lagen om klientavgifter inom småbarnspedagogiken.

Ärendet behandlas med likalydande innehåll i Kasvun ja oppimisen lautakunta.

Beslutshistoria

Beslutshistoria

Bilaga

Tilläggsmaterial

För kännedom